[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛИЖАРОВСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ

                                                     РАСПОРЯЖЕНИЕ

  11.03.2020г.                                 пгт Селижарово                                     № 44 -р

О формировании рабочей группы,
определении ответственных лиц по

достижению общественно значимых результатов

и осуществлении координации деятельности

по реализации региональных проектов  на территории
МО «Селижаровский район»
           В рамках реализации Соглашения «О взаимодействии по реализации региональных проектов, обеспечивающих достижение целей, показателей и результатов федеральных проектов, мероприятия которых относятся к законодательно установленным полномочиям Тверской области, а также к вопросам местного значения муниципальных образований Тверской области» и в целях достижения общественно значимых результатов региональных проектов  на территории  МО «Селижаровский район»:
         1. Создать рабочую группу по достижению общественно значимых результатов региональных проектов  на территории МО «Селижаровский район» (приложение 1).
          2. Определить ответственных лиц за достижение общественно значимых результатов региональных проектов  на территории  МО «Селижаровский район» (приложение 2).

          3. Определить  ответственных  лиц  за осуществление координации деятельности по реализации региональных проектов  в  МО «Селижаровский район» (приложение 3).
4. Рабочей группе разработать  планы – графики по достижению общественно значимых результатов региональных проектов  в  МО «Селижаровский район».
5.  Рабочей группе ежемесячно в срок до 5 числа, следующего за отчетным представлять в отдел экономики и жизнеобеспечения района администрации района  результаты мониторинга хода достижения общественно значимых результатов региональных проектов в МО «Селижаровский район».
          6.   Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

          7. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Селижаровского района в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.

Врио Главы  района,

первый заместитель

Главы администрации района                                                                  А.Ю. Гусев
Приложение 1

к распоряжению администрации

Селижаровского района

                                                                                                          от 11.03.2020г. №  44-р

Состав рабочей группы
 по достижению общественно значимых результатов региональных проектов  на территории МО «Селижаровский район»
	Председатель рабочей группы

	Гусев
Алексей  Юрьевич
	Врио Главы района, первый заместитель Главы администрации  района

	Заместитель председателя рабочей группы

	Рябова
Светлана Валерьевна
	Заместитель Главы администрации района

	Члены рабочей группы

	Белоусова
Марина Владимировна
	Руководитель отдела по физической культуре и спорту администрации Селижаровского района

	Борисова
Ольга Васильевна
	Руководитель отдела культуры администрации Селижаровского района

	Гуркина
Светлана Борисовна

	Председатель комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными вопросами администрации Селижаровского района

	Демидова
Юлия Викторовна
	Руководитель отдела экономики и жизнеобеспечения района  администрации района

	Деткова
Мария Викторовна
	Руководитель отдела градостроительства, территориального планирования и архитектуры

	Жукова
Галина Евгеньевна
	Директор ГБУ «КЦСОН» Селижаровского района

	Калинина
Елена Николаевна
	Заместитель Главы администрации городского поселения - поселок Селижарово

	Канарейкина
Людмила Михайловна
	Главный врач

ГБУЗ «Селижаровская ЦРБ»

	Кошечкин
Иван Петрович
	Руководитель отдела по делам молодежи и туризма администрации Селижаровского района

	Ланская
Наталья Юрьевна
	Директор  ГКУ Тверской области «Центр занятости населения Селижаровского района»

	Романова
Татьяна Борисовна
	Руководитель отдела образования администрации Селижаровского района

Приложение 3

к распоряжению администрации

Селижаровского района

                                                                                                        от 11.03.2020г. №  44-р

Ответственные лица

 за осуществление координации деятельности по реализации региональных проектов в  МО «Селижаровский район»

	№ п/п
	 Национальный проект /региональный проект /наименование общественно значимого результата регионального проекта

	ФИО, должность, телефон для связи

	1
	Национальный проект Образование

	Руководитель отдела образования администрации Селижаровского района

Романова

Татьяна Борисовна

телефон для связи

8(48269)2-21-32

89038090985

	1.1
	Региональный проект "Успех каждого ребенка"

	 1.1.1

	Капитальный ремонт спортивных залов и установка плоскостных сооружений на территориях школ сельской местности

	1.1.2
	Закупка оборудования в школы для дополнительного образования

	1.2
	Региональный проект "Цифровая образовательная среда"

	1.2.1
	Обновление интерактивного оборудования в образовательных организациях

	2
	Национальный проект Жилье и городская среда

	Руководитель отдела градостроительства, территориального планирования и архитектуры

Деткова

Мария Викторовна

телефон для связи

8(48269)2-21-37

89190640079

	2.1
	Региональный проект "Жилье"

	2.1.1
	Ввод жилья

	2.2
	Региональный проект "Формирование комфортной городской среды"

	Заместитель главы администрации городского поселения - поселок Селижарово

Калинина

Елена Николаевна

телефон для связи

8(48269)2-23-46

89157424220

	2.2.1
	Благоустройство общественных пространств

	2.2.2
	Благоустройство дворовых территорий

	3
	Национальный проект Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы

	Руководитель отдела экономики и жизнеобеспечения района  администрации района

Демидова

Юлия Викторовна

телефон для связи

8(48269)2-22-14

89607014128

	3.1
	Региональный проект "Расширение доступа субъектов МСП к финансовым ресурсам, в том числе льготному финансированию"

	3.1.1
	Предоставление поручительств региональной гарантийной организацией субъектам малого и среднего предпринимательства

	3.1.2
	Выдача микрозаймов микрофинансовыми организациями субъектам малого и среднего предпринимательства

	3.2
	Региональный проект "Акселерация субъектов малого и среднего предпринимательства"

	3.2.1
	Оказание поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, имеющим экспортный потенциал

	3.3
	Региональный проект "Создание системы поддержки фермеров и развитие сельской кооперации"

	3.3.1
	Предоставление грантов «Агростартап» крестьянским (фермерским) хозяйствам

	4
	Национальный проект Демография

	4.1
	Региональный проект "Финансовая поддержка семей при рождении детей"

	4.1.1
	Предоставление единовременной выплаты молодым семьям на частичное погашение ипотечного кредита

	Руководитель отдела по делам молодежи и туризма администрации Селижаровского района

Кошечкин

Иван Петрович

телефон для связи

8(48269)2-24-45

89157482458

	4.1.2
	Предоставление подарочных наборов детских принадлежностей для новорожденных детей

	Директор ГБУ «КЦСОН» Селижаровского района

Жукова

Галина Евгеньевна

телефон для связи

8(48269)2-20-28

	4.2
	Региональный проект "Содействие занятости женщин - создание условий дошкольного образования для детей в возрасте до трех лет"

	Директор  ГКУ Тверской области «Центр занятости населения Селижаровского района»

Ланская

Наталья Юрьевна

телефон для связи

8(48269)2-53-71

89109350974

	4.2.1
	Переобучение и повышение квалификации женщин, находящихся в отпуске по уходу за ребенком

	4.3
	Региональный проект "Старшее поколение"

	4.3.1
	Профессиональное обучение и дополнительное профессиональное образование граждане в возрасте 50-ти лет и старше, а так же лица предпенсионного возраста

	4.4
	Региональный проект "Спорт - норма жизни"

	Руководитель отдела по физической культуре и спорту администрации Селижаровского района

Белоусова

Марина Владимировна

телефон для связи

8(48269)2-20-65

89190608642

	4.4.1
	Установка плоскостных спортивных сооружений и оборудования

	5
	Национальный проект Безопасные и качественные автомобильные дороги

	Руководитель отдела экономики и жизнеобеспечения района  администрации района

Демидова

Юлия Викторовна

телефон для связи

8(48269)2-22-14

89607014128

	5.1
	Региональный проект "Дорожная сеть"

	5.1.1
	Проведение ремонта участков автомобильных дорог регионального значения

	5.2
	Региональный проект "Безопасность дорожного движения"

	5.2.1
	Оборудование автомобильных дорог общего пользования в целях обеспечения безопасности дорожного движения

Приложение 2

к распоряжению администрации

Селижаровского района

                                                                                                       от 11.03.2020г. №  44-р

Ответственные лица

за достижение общественно значимых результатов региональных проектов  на территории  МО «Селижаровский район»
	№ п/п
	Национальный проект /региональный проект /наименование общественно значимого результата регионального проекта
	ФИО, должность, телефон для связи

	1
	Национальный проект Образование
	Заместитель Главы администрации Селижаровского района

Рябова Светлана Валерьевна
телефон для связи

8(48269)2-24-78

89105313474

	1.1
	Региональный проект "Успех каждого ребенка"

	 1.1.1

	Капитальный ремонт спортивных залов и установка плоскостных сооружений на территориях школ сельской местности

	1.1.2
	Закупка оборудования в школы для дополнительного образования

	1.2
	Региональный проект "Цифровая образовательная среда"

	1.2.1
	Обновление интерактивного оборудования в образовательных организациях

	2
	Национальный проект Жилье и городская среда

	Врио Главы района, первый заместитель Главы администрации района

Гусев Алексей Юрьевич

телефон для связи

8(48269)2-25-80

89038015710

	2.1
	Региональный проект "Жилье"

	2.1.1
	Ввод жилья

	2.2
	Региональный проект "Формирование комфортной городской среды"

	2.2.1
	Благоустройство общественных пространств

	2.2.2
	Благоустройство дворовых территорий

	3
	Национальный проект Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы
	Врио Главы района, первый заместитель Главы администрации района

Гусев Алексей Юрьевич

телефон для связи

8(48269)2-25-80

89038015710

	3.1
	Региональный проект "Расширение доступа субъектов МСП к финансовым ресурсам, в том числе льготному финансированию"

	3.1.1
	Предоставление поручительств региональной гарантийной организацией субъектам малого и среднего предпринимательства

	3.1.2
	Выдача микрозаймов  микрофинансовыми организациями субъектам малого и среднего предпринимательства

	3.2
	Региональный проект "Акселерация субъектов малого и среднего предпринимательства"

	3.2.1
	Оказание поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, имеющим экспортный потенциал

	3.3
	Региональный проект "Создание системы поддержки фермеров и развитие сельской кооперации"

	3.3.1
	Предоставление грантов «Агростартап» крестьянским (фермерским) хозяйствам

	4
	Национальный проект Демография

	Заместитель Главы администрации Селижаровского района

Рябова Светлана Валерьевна

телефон для связи

8(48269)2-24-78

89105313474

	4.1
	Региональный проект "Финансовая поддержка семей при рождении детей"

	4.1.1
	Предоставление единовременной выплаты молодым семьям на частичное погашение ипотечного кредита

	4.1.2
	Предоставление подарочных наборов детских принадлежностей для новорожденных детей

	4.2
	Региональный проект "Содействие занятости женщин - создание условий дошкольного образования для детей в возрасте до трех лет"

	4.2.1
	Переобучение и повышение квалификации женщин, находящихся в отпуске по уходу за ребенком

	4.3
	Региональный проект "Старшее поколение"

	4.3.1
	Профессиональное обучение и дополнительное профессиональное образование граждане в возрасте 50-ти лет и старше, а так же лица предпенсионного возраста

	4.4
	Региональный проект "Спорт - норма жизни"

	4.4.1
	Установка плоскостных спортивных сооружений и оборудования

	5
	Национальный проект Безопасные и качественные автомобильные дороги

	Врио Главы района, первый заместитель Главы администрации района
Гусев Алексей Юрьевич

телефон для связи

8(48269)2-25-80
89038015710

	5.1
	Региональный проект "Дорожная сеть"

	5.1.1
	Проведение ремонта участков автомобильных дорог регионального значения

	5.2
	Региональный проект "Безопасность дорожного движения"

	5.2.1
	Оборудование автомобильных дорог общего пользования в целях обеспечения безопасности дорожного движения